
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

12 сентября 2021 года  № 27/4-5 

  

г. Баймак 
 

О распределении переносных ящиков участковым избирательным комиссиям муниципального 

района  Баймакский район Республики Башкортостан  

 

 

В целях полного обеспечения использования переносных ящиков для голосования участковым 

избирательным комиссиям района, отвечающих требованиям, установленным Федеральным законом «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания восьмого созыва, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан 

р е ш и л а : 

 

1. Распределить переносные ящики участковым избирательным комиссиям муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан согласно разнарядке (приложение 1).   

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

Муталлапова Ш.Ш. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии                             Ш.Ш. Муталлапов 

 

 Секретарь 

избирательной комиссии      Н.Ш. Сирбаева  

М.П.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 
 
 

БАШ7ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы 

БАЙМА7  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы 
 



 

 

Приложение к решению 

ТИК МР Баймакский район 

 

№27/4-5 от «12» сентября 2021 г. 

 

             

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

переносных ящиков участковым избирательным комиссиям муниципального района 

 Баймакский район Республики Башкортостан согласно разнарядке 

 

п\п № УИК  Кол-во 

переносных 

ящиков 

1 

995 

Республика Башкортостан, Баймакский район, город Баймак, 

проспект С.Юлаева, 27, здание школы №3 г.Баймак. Тел.: 8-

(34751)-3-15-16.  3 

2 

996 

Республика Башкортостан, Баймакский район, город Баймак, 

улица Юбилейная, 21, здание ЗАПК. Тел.: 8-(34751)-2-22-18.  3 

3 

997 

Республика Башкортостан, Баймакский район, город Баймак, 

проспект С.Юлаева, 19, здание школы №4 г.Баймак. Тел.: 8-

(34751)-3-17-51.  3 

4 

998 

Республика Башкортостан, Баймакский район, город Баймак, 

улица Чекмарева, 13, здание школы №2 г.Баймак. Тел.: 8-(34751)-

2-12-65.  4 

5 

999 

Республика Башкортостан, Баймакский район, город Баймак, 

улица Рашита Нигмати, 1, здание БФ УТЭК. Тел.: 8-(34751)-3-21-

07.  3 

6 

1000 

Республика Башкортостан, Баймакский район, город Баймак, 

улица Стахановская, 19, здание БЛИ. Тел.: 8-(34751)-2-11-38.  3 

7 

1001 

Республика Башкортостан, Баймакский район, город Баймак, 

улица М.Горького, 10, здание школы №1 г.Баймак. Тел.: 8-

(34751)-3-51-33.  3 

8 

1002 

Республика Башкортостан, Баймакский район, город Баймак, 

улица Ленина, 77, здание ЗАГС. Тел.: 8-(34751)-3-34-61.  3 

 

1003 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Абдулкаримовский 

сельсовет, село Абдулкаримово, улица Молодежная, 18, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-36-24.  2 

 

1004 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Абдулкаримовский 

сельсовет, деревня Алгазино, улица Янтура, 7, здание клуба. Тел.: 

8-(34751)-4-36-11.  1 

 

1005 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Акмурунский 

сельсовет, село Акмурун, улица Ленина, 40, здание клуба. Тел.: 8-

(34751)-4-33-67.  3 

 

1006 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Акмурунский 

сельсовет, деревня Актау, улица Х.Давлетшиной, 7, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-33-57.  1 

 

1007 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Акмурунский 

сельсовет, деревня Каратал, улица С.Юлаева, 23, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-29-07.  2 

 

1008 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Акмурунский 

сельсовет, деревня Верхнемамбетово, улица Набережная, 8, 

здание клуба. Тел.: 8-(34751)-3-16-92.  1 

 

1009 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Акмурунский 

сельсовет, деревня Сайгафар, улица Школьная, 6, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-22-60.  3 

 

1010 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Юмашевский 

сельсовет, село Юмашево, улица Школьная, 2а, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-61-90.  3 

 

1011 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Юмашевский 

сельсовет, деревня Юлук, улица Чанышева, 2, здание школы. Тел.: 2 



8-(34751)-4-66-23.  

 

1012 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Ишбердинский 

сельсовет, село Ишберда, улица С.Юлаева, 33, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-67-39.  2 

 

1013 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Ишбердинский 

сельсовет, деревня Бурзян-Елга, улица Баракал, 15, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-37-45.  1 

 

1014 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Ишбердинский 

сельсовет, деревня Крепостной Зилаир, улица Почтовая, 13, 

здание школы. Тел.: 8-(34751)-4-36-61.  1 

 

1015 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Ишбердинский 

сельсовет, деревня Зелимово, улица Школьная, 9, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-67-38.  1 

 

1016 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Яратовский 

сельсовет, село Яратово, улица Сакмара, 11, здание клуба. Тел.: 8-

(34751)-4-65-35.  2 

 

1017 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Яратовский 

сельсовет, деревня Гумерово, улица Исмагилова, 21, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-05-02.  1 

 

1018 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Яратовский 

сельсовет, деревня Ярмухаметово, улица Буранбая, 14, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-65-13.  1 

 

1019 

Республика Башкортостан, Баймакский район, 1-Иткуловский 

сельсовет, село 1-е Иткулово, улица Ленина, 101, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-24-90.  3 

 

1020 

Республика Башкортостан, Баймакский район, 1-й Иткуловский 

сельсовет, деревня Гадельбаево, улица Школьная, 1, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-24-76.  2 

 

1021 

Республика Башкортостан, Баймакский район, 1-й Иткуловский 

сельсовет, хутор Шулька, улица Акназарова, 20, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-24-33.  1 

 

1022 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Тавлыкаевский 

сельсовет, село Верхнетавлыкаево, улица З.Валиди, 23, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-77-18.  3 

 

1023 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Тавлыкаевский 

сельсовет, деревня Чингизово, улица Ахметова, 20, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-31-63.  2 

 

1024 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Тавлыкаевский 

сельсовет, деревня Буранбаево, улица Сакмар, 9, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-29-76.  2 

 

1025 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Бекешевский 

сельсовет, село Бекешево, улица Колхозная, 2, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-71-11.  2 

 

1026 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Бекешевский 

сельсовет, село Куянтаево, улица Аселинская, 2, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-23-44.  3 

 

1027 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Нигаматовский 

сельсовет, село 2-е Иткулово, улица Ленина, 1, здание клуба. Тел.: 

8-(34751)-4-73-33.  3 

 

1028 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Нигаматовский 

сельсовет, деревня Баимово, улица Садовая, 38, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-74-80.  2 

 

1029 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Нигаматовский 

сельсовет, село Нигаматово, улица К.Диярова, 1, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-75-35.  3 

 

1030 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Нигаматовский 

сельсовет, деревня Верхнеяикбаево, улица Школьная, 1, здание 

клуба. Тел.: 8-(34751)-4-16-03.  2 

 

1031 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Нигаматовский 

сельсовет, деревня Исяново, улица Аминева, 46, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-2-29-09.  1 

 

1032 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Кульчуровский 

сельсовет, село Кульчурово, улица Самарбаева, 8, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-91-37.  2 



 

1033 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Кульчуровский 

сельсовет, деревня Верхнеидрисово, улица Молодежная, 12/1, 

здание школы. Тел.: 8-(34751)-4-96-10.  2 

 

1034 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Кульчуровский 

сельсовет, деревня Нижнеидрисово, улица С.Юлаева, 8/1, здание 

клуба. Тел.: 8-(34751)-4-99-12.  2 

 

1035 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Кульчуровский 

сельсовет, деревня Муллакаево, улица Тансыккужина, 28, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-09-20.  2 

 

1036 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Темясовский 

сельсовет, село Темясово, улица Советская, 8, здание клуба. Тел.: 

8-(34751)-4-84-07.  3 

 

1037 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Темясовский 

сельсовет, село Темясово, улица С.Юлаева, 18, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-98-13.  3 

 

1038 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Темясовский 

сельсовет, деревня Аминево, улица Школьная, 5, здание детского 

сада. Тел.: 8-(34751)-4-90-24.  2 

 

1039 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Темясовский 

сельсовет, деревня Сакмар, улица Школьная, 1, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-86-45.  2 

 

1040 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Темясовский 

сельсовет, деревня Нижнетагирово, улица Школьная, 53, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-89-44.  3 

 

1041 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Темясовский 

сельсовет, деревня Бетеря, улица Школьная, 1, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-81-19.  2 

 

1042 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Темясовский 

сельсовет, село Ишей, улица Куктакинская, 5а, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-79-19.  2 

 

1043 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Биляловский 

сельсовет, село Билялово, улица З.Биишевой, 10, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-85-11.  3 

 

1044 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Биляловский 

сельсовет, деревня Кугидель, улица Ирандык, 14, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-70-35.  2 

 

1045 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Биляловский 

сельсовет, деревня Уметбаево, улица Башкир, 49, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-85-59.  2 

 

1046 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Тубинский 

сельсовет, село Тубинский, улица С.Юлаева, 28, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-93-13.  3 

 

1047 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Мерясовский 

сельсовет, село Мерясово, улица Р.Уметбаева, 1, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-28-43.  3 

 

1048 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Кусеевский 

сельсовет, село Кусеево, улица Б.Валида, 6, здание клуба. Тел.: 8-

(34751)-4-48-41.  2 

 

1049 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Кусеевский 

сельсовет, деревня Большебасаево, улица К.Диярова, 2, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-40-00.  2 

 

1050 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Кусеевский 

сельсовет, деревня Исянбетово, улица М.Исрафилова, 31А, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-04-17.  1 

 

1051 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Мукасовский 

сельсовет, село 1-е Туркменево, улица Школьная, 2, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-41-95.  3 

 

1052 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Мукасовский 

сельсовет, деревня 2-е Туркменево, улица Мурадым, 20, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-41-02.  1 

 

1053 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Мукасовский 

сельсовет, деревня Ахмерово, улица Школьная, 1, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-20-37.  2 

 1054 Республика Башкортостан, Баймакский район, Мукасовский 2 



сельсовет, деревня Казанка, улица Школьная, 2, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-46-82.  

 

1055 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Мукасовский 

сельсовет, деревня Мукасово 1-е, улица 1 мая, 5, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-20-50.  1 

 

1056 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Сибайский 

сельсовет, село Старый Сибай, улица Ленина, 14, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-43-29.  3 

 

1057 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Сибайский 

сельсовет, деревня Калинино, улица Школьная, 1, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-47-91.  2 

 

1058 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Татлыбаевский 

сельсовет, село Татлыбаево, улица Г.Татлыбаева, 44/1, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-46-58.  2 

 

1059 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Татлыбаевский 

сельсовет, деревня Карышкино, улица Ямаш, 7а, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-45-48.  2 

 

1060 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Татлыбаевский 

сельсовет, деревня Абдрахманово, улица С.Юлаева, 17а, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-06-15.  1 

 

1061 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Татлыбаевский 

сельсовет, деревня Янзигитово, улица Мельничная, 13, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-45-13.  3 

 

1062 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Ишмурзинский 

сельсовет, село Ишмурзино, улица С.Игишева, 26, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-26-38.  3 

 

1063 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Ишмурзинский 

сельсовет, деревня Богачево, улица Молодежная, 12, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-26-54.  1 

 

1064 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Семеновский 

сельсовет, село Семеновское, улица С.Юлаева, 25, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-21-12.  2 

 

1065 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский 

сельсовет, село Ургаза, улица Ленина, 10, здание клуба. Тел.: 8-

(34751)-4-18-37.  3 

 

1066 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский 

сельсовет, деревня Покровка, улица Молодежная, 23а, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-50-03.  1 

 

1067 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский 

сельсовет, деревня Урал, улица Центральная, 10, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-57-40.  1 

 

1068 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский 

сельсовет, деревня Культабан, улица Школьная, 1, здание клуба. 

Тел.: 8-(34751)-4-50-91.  2 

 

1069 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский 

сельсовет, деревня Комсомол, улица Школьная, 1, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-32-03.  1 

 

1070 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский 

сельсовет, деревня Октябрь, улица Школьная, 1, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-50-60.  1 

 

1071 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский 

сельсовет, деревня Сосновка, улица Школьная, 17а, здание 

школы. Тел.: 8-(34751)-4-51-52.  2 

 

1072 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Ишмухаметовский 

сельсовет, село Ишмухаметово, улица Даутова, 9б, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-55-95.  2 

 

1073 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Ишмухаметовский 

сельсовет, деревня Янгазино, улица Янгазы, 17в, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-60-04.  1 

 

1074 

Республика Башкортостан, Баймакский район, Ишмухаметовский 

сельсовет, деревня Баишево, улица Ургаза, 28а, здание школы. 

Тел.: 8-(34751)-4-59-65.  2 

 


